SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE
   ‘TUDOR VLADIMIRESCU’
COMUNA RUNCU,JUDETUL GORJ

     FARMACIE

CATRE,
COMITETUL  DIRECTOR,

CONSILIUL MEDICAL,

COMISIA MEDICAMENTULUI

          Va inaintez raportul de analiza a consumului de antibiotice la nivelul spitalului ,raport aferent lunii august  2017.
RAPORT DE ANALIZA A CONSUMULUI DE ANTIBIOTICE

LUNA AUGUST 2017
	GRUPA ANTIBIOTICE
	DCI
	DENUMIRE MEDICAMENT
	FORMA FARMACEUTICA
	CONCEN-

TRATIE
	CONSUM  LUNAR
	CONSUM MEDIU LUNAR

	PENICILINE BETALACTAMICE NATURALE


	BENZILPENICILI-

NUM
	PENICILINA G SODICA
	Flacon inject/perfuz
	1000000UI
	-
	-
	500

	PENICILINE ORALE
	PHENOXIMETILPENICILINUM
	OSPEN 
	Comprimate filmate
	1000000UI
	-
	-
	-

	PENICILINE CU SPECTRU LARG
	AMPICILINUM
	AMPICILINA
	capsule
	500mg
	88
	18.22
	860

	
	AMPICILINUM
	AMPICILINA
	Flacon inject/perfuz.
	1g
	109
	144.97
	150

	
	AMPICILINUM/SUL-BACTAMUM
	AMPIPLUS
	Flacon injectabil
	1.5G
	102
	1,406.43
	160

	
	AMOXICILINUM
	AMOXICILINA
	Capsule


	500mg
	2,351
	487.27
	2300

	
	AMOXICILINA/ACIDUM CLAVULANICUM
	AMOXIPLUS


	Comprimate filmate
	875/125mg
	847
	436.90
	900

	PENICILINE ANTISTAFILO

COCICE
	OXACILINUM
	OXACILINA
	Capsule


	500MG
	128
	33.50
	250

	CEFALO

SPORINE GEN

A III A
	CEFTRIAXONUM
	CEFORT
	Flacon injectabil/perfuz.
	1G
	1203
	3028.90
	700

	
	CEFTAZIDIMUM
	CEFTAMIL
	Flacon injectabil
	1G
	50
	220.18
	30

	
	CEFOPERAZONUM/SULBACTAMUM
	SULCEF
	Flacon injectabil/perfuz.
	1000MG/1000MG
	148
	2,789.24
	80

	MACROLIDE GEN II
	CLARITROMICINUM
	KLABAX
	Comprimate filmate


	500MG
	382
	374.75
	260

	AMINOGLICO-ZIDE
	GENTAMICINUM
	GENTAMICINA
	Solutie injectabila
	80MG/2ML
	85
	50.17
	30

	FLUOROCHI

NOLONE
	CIPROFLOXACINUM
	CIPROCIN
	Comprimate filmate
	500MG
	342
	93.29
	250

	FLUOROCHI

NOLONE
	LEVOFLOXACINUM
	TAVANIC
	Comprimate filmate
	500MG
	251
	574.56
	550

	ANTIBIOTICE CU SPECTRU

LARG
	DOXICICLINUM
	DOXICICLINA
	Capsule


	100MG
	32
	9.36
	17

	ANTIPROTO

ZOARICE DERIVATI DE IMIDAZOL
	METRONIDAZOLUM
	METRONIDAZOL
	comprimate
	250MG
	322
	59.66
	300

	
	METRONIDAZOLUM
	METRONIDAZOL A
	Solutie perfuzabila
	5G/L
	17
	126.55
	17

	
	METRONIDAZOLUM
	METRONIDAZOL B
	Solutie perfuzabila
	5G/L
	36
	263.57
	30

	ANTIBIOTICE POLIPEPTIDICE
	CLINDAMICINUM
	DALACIN
	Capsule
	300MG
	4
	4.28
	50

	SULFAMIDE
	SULFAMETHOXAZOLUM/

TRIMETOPRIMUM
	SUMETROLIM
	Comprimate


	400/80MG
	78
	18.72
	460

	
	
	
	
	TOTAL=


	10.140,5
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